Jesus, hubieran debido examinar si tenia ó no el derecho de hablar así, es decir, si no era el Mesias divino, como sus continuos milagros daban motivos, por lo menos, para suponerle. Es por esto que Jesus, conociendo sus pensamientos, les dijo: *¿ Porqué vuestros corazones forman estos juicios temerarios? Pero al dirigirles esta censura merecida, el Salvador les dá la prueba de que ellos le han calumniado de pensamiento, al acusarle de haber blasfemado, cuando há dicho al paralítico: Tén confianza, tus pecados te han sido perdonados. Porque sino hay más que un Dios que pueda perdonar los pecados, no hay más que él que pueda conocer el fondo de los corazones* ¹, y los vé muy bien. Penetra los pensamientos los más

perdido, b). Si nuestra conciencia nos reprocha y no nos censura nada, debemos consolarnos pensando que Dios no nos juzgará, segun la opinion de los hombres, y que es la suerte de los verdaderos discípulos de Jesucristo, el sér desconocidos y despreciados por los hombres. (Dehaut, l'Evang, expl. 2, p. 2. sec. 33).

1. Dices: Scribæ excipere potuissent, ac dicere: Tu, o Jesu, arcanas cogitationes nostras cognoscis quidem et revelas, al non tuo spiritu (aullo enim argumento id nobis probas); sed alieno, puta Dei: ergo propheta quidam es, sed non idcirco es Deus, ut remittas peccata; aut ea remittis, non tua, sed Dei virtute. Respondeo: Si scribæ agnoscebant Jesum esse prophetam, utique credere debebant eum non mentiri, sed verbum dicere, cum diceret se ex seipso habere potestatem remittendi peccata, ideoque esse Deum. Rursus in veteri Testamento nulli prophete data est potestas remittendi peccata sed soli Messie, id per prophetas promissum fuit; ergo ex hoc debebant agnoscere Jesum esse Messiam, ac consequenter esse Deum, ut patet ex alijs Scripture locis, maxime accedente miraculo sanationis paralyticis, ceterisque, que Christus multa et magna patrabat hoc fine, ut probaret se esse Deum. — Denique quia Christus solo jussu et propria auctoritate sanavit paralyticum, sic et peccata dimisit, adeoque in omnibus alijs miraculis ita se gessit, et ad hoc omnia sua direxit, ut probaret et persuaderet se esse Messiam, id est Dei Filium in carne assumpta, et mundi Salvatorem, ac peccatorum redemptorem á Moise et prophetis promissum. E contrario prophetæ et sancti, cum patrant miracula, vel remittunt peccata, vel arcana vel futura revelant, id facere se Deo revelante, vel invocatoj palam protestan-

secretos, y nada está oculto á sus ojos, lo contrario de lo que sucede á los hombres que no vén más que las acciones que se egecutan. ¹ Y no

tur, vel certe sat superque subindicant. (Corn. a Lap. Comm. in Matth. ix, 4).

1. Homo videt ea que parent; Deus autem intuetur cor (I, Rom. xvi, 7). *Quum vidisset cogitationes...* ergo non conjectura intelligit, sed videt, oculis abscondita cordium; quod solius Dei proprium est: *Scrutans corda et renes Deus.* Ps. vii. *Ocullos ergo sensus eorum dum manifestat, ipso facto ostendit competere sibi id, quod est Deo proprium: ac proinde Deum se esse, nec blasphemare. Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? Mala cogitatio est, quod temerario judicio Christum blasphemare pronuntiant. Cum videant sanctitatem et miracula ejus, deberent saltem judicium suspendere, dicentes: Non intelligimus quomodo vir ille mirabilis peccata dimittat: id enim facere nequit, nisi Deus sit, nec saltem divinitus ad hoc delegatus. Jam vero Jesus demonstrabit se talem esse, ac proin pharisæorum de se cogitationem esse malam. (Schoupe; Evang. illustr. dom. 18 post Pentec.) Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris? I. In peccatum cogitationis, sola mense et voluntate conceptum. Pharisei enim a Christo arguuntur quod intra se dicerent: *Hic blasphemat*: qua sola cogitatione, voluntarie admissa peccatum temerarij judicii contra Dominum committebant: 1º Plurima sunt peccata interna, que cogitatione committi solent: nempe luxurie, odii et malevolentie erga proximum, superbie, etc. 2º Ab his animam oportet purgare et custodire, qua profanant et coinquant cordis nostri sanctuarium; suntque insuper principium perturbationis internæ, et origo peccatorum externorum, que verbis et actionibus committuntur: *De corde exeunt cogitationes malæ, homicidia, adulteria, fornicationes, furta, falsa testimonia, blasphemie.* Mat. xv, 19. — II. — Hic etiam videmus, quomodo Deus inspicat secreta cordium. Ubinam recorderet peccator se oculos Dei effugere non posse; et ea que abscondere vult obscuritate noctis, vel abyssu cordis, Deo manifesta esse, atque in die judicii, a Deo teste et iudice revelanda! *Nihil est opertum quod non revelabitur.* Mat. x, 26 (Id. ibid.) — *Jesus viendo sus malos pensamientos.* Dios conoce los secretos pensamientos a) pensamiento consolador b) pensamiento que anima para la piedad; c) pensamiento tranquilizador para el despreciado por los hombres; d) pensamiento util para evitar lo que puede manchar nuestro*

solamente Dios vé los más secretos pensamientos de nuestros corazones, sino que los castiga, cuando son malos de igual modo que las acciones. El objeto de los malos pensamientos es, pues, uno de los más importantes de la moral cristiana; es lo que me há decidido á la ocuparnos de ello en esta mañana, proponiendos las graves reflexiones de un santo doctor sobre las tres cuestiones siguientes 1.º En qué caso el mal pensamiento es un pecado. 2.º A qué peligro se espone consintiendo en los malos pensamientos. 3.º Qué remedios se debe emplear para curarse de ellos.